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31 de mayo del 2024Al

CEDULA PRESUPUESTARIA DE GASTOS

GOBIERNO PARROQUIAL BACHILLERO

Pagado
Comprom.

DENOMINACIÓNPARTIDA A B C = A + B D E G = C - D H = C - EF

 14,967.30  14,331.085  60,487.49  60,487.49EGRESOS CORRIENTES  75,454.79  0.00  75,454.79  14,967.30

 11,636.25  11,000.0351  53,807.51  53,807.51EGRESOS EN PERSONAL  65,443.76  0.00  65,443.76  11,636.25

 8,688.90  8,259.745101  37,520.50  37,520.50Remuneraciones Básicas  46,209.40  0.00  46,209.40  8,688.90

 8,688.90  8,259.745101050  37,520.50  37,520.50Remuneraciones Unificadas  46,209.40  0.00  46,209.40  8,688.90

 917.38  917.385102  5,693.38  5,693.38Remuneraciones Complementarias  6,610.76  0.00  6,610.76  917.38

 130.33  130.335102030  3,720.45  3,720.45Decimo Tercer Sueldo  3,850.78  0.00  3,850.78  130.33

 787.05  787.055102040  1,972.93  1,972.93Decimo Cuarto Sueldo  2,759.98  0.00  2,759.98  787.05

 0.00  0.005105  3,850.78  3,850.78Remuneraciones Temporales  3,850.78  0.00  3,850.78  0.00

 0.00  0.005105120  3,850.78  3,850.78Subrogación  3,850.78  0.00  3,850.78  0.00

 1,609.58  1,402.525106  6,733.24  6,733.24Aportes Patronales a la Seguridad Social  8,772.82 -430.00  8,342.82  1,609.58

 1,012.25  805.195106010  3,941.14  3,941.14Aporte Patronal  5,383.39 -430.00  4,953.39  1,012.25

 597.33  597.335106020  2,792.10  2,792.10Fondo de Reserva  3,389.43  0.00  3,389.43  597.33

 420.39  420.395107  9.61  9.61Indemnizaciones  0.00  430.00  430.00  420.39

 420.39  420.395107070  9.61  9.61Compensación por Vacaciones no Gozadas por Cesación de Funciones 0.00  430.00  430.00  420.39

 0.00  0.0056  20.00  20.00GASTOS FINANCIEROS  20.00  0.00  20.00  0.00

 0.00  0.005602  20.00  20.00Intereses y Otros Cargos de la Deuda Pública Interna  20.00  0.00  20.00  0.00

 0.00  0.005602010  20.00  20.00Sector Público Financiero  20.00  0.00  20.00  0.00

 32.35  32.3557  461.65  461.65OTROS EGRESOS CORRIENTES  494.00  0.00  494.00  32.35

 32.35  32.355702  461.65  461.65Seguros, Costos Financieros y Otros Egresos  494.00  0.00  494.00  32.35

 0.00  0.005702010  300.00  300.00Seguros  300.00  0.00  300.00  0.00
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 32.35  32.355702030  161.65  161.65Comisiones Bancarias  194.00  0.00  194.00  32.35

 3,298.70  3,298.7058  6,198.33  6,198.33TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES  9,497.03  0.00  9,497.03  3,298.70

 3,298.70  3,298.705801  6,198.33  6,198.33Transferencias Corrientes al Sector Público  9,497.03  0.00  9,497.03  3,298.70

 1,321.34  1,321.345801010  1,678.66  1,678.66A Entidades del Presupuesto General del Estado  3,000.00  0.00  3,000.00  1,321.34

 1,977.36  1,977.365801040  4,519.67  4,519.67A Gobiernos Autónomos Descentralizados  6,497.03  0.00  6,497.03  1,977.36

 80,147.91  75,848.027  139,618.25  139,618.25EGRESOS DE INVERSIÓN  219,766.16  0.00  219,766.16  80,147.91

 39,236.74  35,393.8371  46,982.13  46,982.13EGRESOS EN PERSONAL PARA INVERSIÓN  80,768.87  5,450.00  86,218.87  39,236.74

 21,651.00  18,972.107101  33,981.00  33,981.00Remuneraciones Básicas  55,632.00  0.00  55,632.00  21,651.00

 21,651.00  18,972.107101050  33,981.00  33,981.00Remuneraciones Unificadas  55,632.00  0.00  55,632.00  21,651.00

 2,707.64  2,660.147102  5,608.38  5,608.38Remuneraciones Complementarias  8,316.02  0.00  8,316.02  2,707.64

 15.33  0.007102030  4,620.71  4,620.71Decimo Tercer Sueldo  4,636.04  0.00  4,636.04  15.33

 2,692.31  2,660.147102040  987.67  987.67Decimo Cuarto Sueldo  3,679.98  0.00  3,679.98  2,692.31

 11,497.38  11,237.387105  38.27  38.27Remuneraciones Temporales  6,085.65  5,450.00  11,535.65  11,497.38

 11,497.38  11,237.387105100  38.27  38.27Servicios Personales por Contrato  6,085.65  5,450.00  11,535.65  11,497.38

 3,380.72  2,524.217106  7,354.48  7,354.48Aportes Patronales a la Seguridad Social  10,735.20  0.00  10,735.20  3,380.72

 2,533.83  1,830.607106010  4,026.98  4,026.98Aporte Patronal  6,560.81  0.00  6,560.81  2,533.83

 846.89  693.617106020  3,327.50  3,327.50Fondo de Reserva  4,174.39  0.00  4,174.39  846.89

 40,911.17  40,454.1973  65,185.20  65,185.20BIENES Y SERVICIOS PARA INVERSION  104,496.37  1,600.00  106,096.37  40,911.17

 742.16  742.167301  4,697.84  4,697.84Servicios Básicos  5,440.00  0.00  5,440.00  742.16

 0.00  0.007301010  1,120.00  1,120.00Agua Potable  1,120.00  0.00  1,120.00  0.00
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 681.80  681.807301040  2,918.20  2,918.20Energía Eléctrica  3,600.00  0.00  3,600.00  681.80

 60.36  60.367301050  659.64  659.64Telecomunicaciones  720.00  0.00  720.00  60.36

 0.00  0.007302  22,203.20  22,203.20Servicios Generales  34,103.20 -11,900.00  22,203.20  0.00

 0.00  0.007302050  17,203.20  17,203.20Espectáculos Culturales y Sociales  29,103.20 -11,900.00  17,203.20  0.00

 0.00  0.007302490  5,000.00  5,000.00Eventos Públicos Promocionales  5,000.00  0.00  5,000.00  0.00

 0.00  0.007303  0.50  0.50Traslados, Instalaciones, Viáticos y Subsistencias  0.50  0.00  0.50  0.00

 0.00  0.007303010  0.50  0.50Pasajes al Interior  0.50  0.00  0.50  0.00

 3,094.28  3,094.287304  10,407.22  10,407.22Instalación, Mantenimiento y Reparación  13,501.50  0.00  13,501.50  3,094.28

 3,094.28  3,094.287304020  3,905.72  3,905.72Edificios, Locales, Residencias y Cableado Estructurado (Mantenimiento, Reparación e Instalación) 7,000.00  0.00  7,000.00  3,094.28

 0.00  0.007304040  0.50  0.50Maquinarias y Equipos (Instalación, Mantenimiento y Reparación) 0.50  0.00  0.50  0.00

 0.00  0.007304170  0.50  0.50Infraestructura  0.50  0.00  0.50  0.00

 0.00  0.007304180  6,500.50  6,500.50Mantenimiento de Áreas Verdes y Arreglo de Vías Internas  6,500.50  0.00  6,500.50  0.00

 0.00  0.007305  4,800.00  4,800.00Arrendamiento de Bienes  4,800.00  0.00  4,800.00  0.00

 0.00  0.007305040  4,800.00  4,800.00Maquinarias y Equipos (Arrendamiento)  4,800.00  0.00  4,800.00  0.00

 16,800.00  16,800.007306  2,751.50  2,751.50Contratación de Estudios, Investigaciones y Servicios Técnicos Especializados. 4,703.50  14,848.00  19,551.50  16,800.00

 16,800.00  16,800.007306010  1.50  1.50Contrataciones de Estudios e Investigaciones  1.50  16,800.00  16,801.50  16,800.00

 0.00  0.007306050  2.00  2.00Estudio y Diseño de Proyectos  2.00  0.00  2.00  0.00

 0.00  0.007306120  1,700.00  1,700.00Capacitación a Servidores Públicos  1,700.00  0.00  1,700.00  0.00

 0.00  0.007306130  1,048.00  1,048.00Capacitación para la Ciudadanía en General  3,000.00 -1,952.00  1,048.00  0.00

 1,301.56  1,301.247307  0.44  0.44Gastos en Informática  1,300.00  2.00  1,302.00  1,301.56
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 1,301.56  1,301.247307010  0.44  0.44Desarrollo, Actualización, Asistencia Técnica y Soporte de Sistemas Informáticos 1,300.00  2.00  1,302.00  1,301.56

 18,973.17  18,516.517308  20,324.50  20,324.50Bienes de Uso y Consumo de Inversión  40,647.67 -1,350.00  39,297.67  18,973.17

 6,971.97  6,845.347308010  13,978.11  13,978.11Alimentos y Bebidas  29,350.08 -8,400.00  20,950.08  6,971.97

 0.00  0.007308020  590.00  590.00Vestuario, Lencería, Prendas de Protección y Accesorios para uniformes del personal de Protección, Vigilancia y Seguridad 590.00  0.00  590.00  0.00

 0.00  0.007308040  1,540.00  1,540.00Materiales de Oficina  1,540.00  0.00  1,540.00  0.00

 0.00  0.007308050  1,600.00  1,600.00Materiales de Aseo  1,600.00  0.00  1,600.00  0.00

 0.00  0.007308090  1,727.59  1,727.59Medicamentos  1,727.59  0.00  1,727.59  0.00

 0.00  0.007308120  840.00  840.00Materiales Didácticos  840.00  0.00  840.00  0.00

 12,001.20  11,671.177308210  48.80  48.80Egresos para Situaciones de Emergencia  5,000.00  7,050.00  12,050.00  12,001.20

 0.00  0.0075  23,450.92  23,450.92OBRAS PUBLICAS  30,500.92 -7,050.00  23,450.92  0.00

 0.00  0.007501  16,450.92  16,450.92Obras de Infraestructura  23,500.92 -7,050.00  16,450.92  0.00

 0.00  0.007501040  5,500.00  5,500.00Urbanización y Embellecimiento  5,500.00  0.00  5,500.00  0.00

 0.00  0.007501050  10,950.00  10,950.00Transporte y Vías  18,000.00 -7,050.00  10,950.00  0.00

 0.00  0.007501070  0.92  0.92Construcciones y Edificaciones  0.92  0.00  0.92  0.00

 0.00  0.007505  7,000.00  7,000.00Mantenimiento y Reparaciones de Infraestructura  7,000.00  0.00  7,000.00  0.00

 0.00  0.007505010  7,000.00  7,000.00Obras de Infraestructura  7,000.00  0.00  7,000.00  0.00

 0.00  0.0077  4,000.00  4,000.00OTROS EGRESOS DE INVERSIÓN  4,000.00  0.00  4,000.00  0.00

 0.00  0.007702  4,000.00  4,000.00Seguros, Costos Financieros y Otros Egresos  4,000.00  0.00  4,000.00  0.00

 0.00  0.007702010  4,000.00  4,000.00Seguros  4,000.00  0.00  4,000.00  0.00

 0.00  0.008  10,410.00  10,410.00EGRESOS DE CAPITAL  10,410.00  0.00  10,410.00  0.00
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 0.00  0.0084  10,410.00  10,410.00BIENES DE LARGA DURACION  10,410.00  0.00  10,410.00  0.00

 0.00  0.008401  10,410.00  10,410.00Bienes Muebles  10,410.00  0.00  10,410.00  0.00

 0.00  0.008401030  4,840.00  4,840.00Mobiliarios  4,840.00  0.00  4,840.00  0.00

 0.00  0.008401070  5,570.00  5,570.00Equipos, Sistemas y Paquetes Informáticos  5,570.00  0.00  5,570.00  0.00

 16,420.49  16,420.499  11,376.15  11,376.15APLICACION DEL FINANCIAMIENTO  27,796.64  0.00  27,796.64  16,420.49

 0.00  0.0096  1.00  1.00AMORTIZACION DE LA DEUDA PUBLICA  1.00  0.00  1.00  0.00

 0.00  0.009602  1.00  1.00Amortización Deuda Interna  1.00  0.00  1.00  0.00

 0.00  0.009602010  1.00  1.00Al Sector Público Financiero  1.00  0.00  1.00  0.00

 16,420.49  16,420.4997  11,375.15  11,375.15Pasivo Circulante  27,795.64  0.00  27,795.64  16,420.49

 16,420.49  16,420.499701  11,375.15  11,375.15Deuda Flotante  27,795.64  0.00  27,795.64  16,420.49

 16,420.49  16,420.499701010  11,375.15  11,375.15De Cuentas por Pagar  27,795.64  0.00  27,795.64  16,420.49

RONALD ANTONIO LOOR MARCILLO MARIA ALEXANDRA SOLORZANO LOPE
PRESIDENTE SECRETARIO TESORERO

TOTALES:  333,427.59  0.00  333,427.59  111,535.70  221,891.89 111,535.70  221,891.89 106,599.59
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